
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

COPIA

N°85
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Oggi  due del mese di agosto dell'anno  duemilaventitre alle ore 19:15, convocata in seguito a 
regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Rizzetto Loris SINDACO Presente
LOVADINA MICHELE Vice Sindaco Presente
PILLON PAOLA Assessore Presente

   3    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale f.f.  Forlin Graziano.

Rizzetto Loris nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali 2019-2021 
sottoscritto in data 16.11.2022, contiene il Capo II rubricato “Disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione” che detta nuove regole per le posizioni di lavoro di elevata responsabilità e 
autonomia decisionale, prima denominate “di Posizione Organizzativa”;

PRESO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 09.05.2019, successivamente 
modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2021, è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle posizioni organizzative;

CONSIDERATO che il primo comma dell’art. 13 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 
16.11.2022 ha precisato che tutte le disposizioni previste sull’ordinamento del personale entreranno 
in vigore il 1° giorno del quinto mese successivo alla sottoscrizione dello stesso, pertanto deve esser 
inteso il 1° aprile 2023;

AVVISATO che gli incarichi di posizione organizzativa in essere, in prima applicazione, dovranno 
essere automaticamente ricondotti agli incarichi di EQ e proseguire fino alla naturale scadenza con i 
valori di retribuzione di posizione in essere senza alcuna parametrizzazione degli stesse (parere 
ARAN CFL178);

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 21.02.2023 di nomina dei Responsabili di Area/Posizione 
Organizzativa il cui incarico termina alla scadenza del Mandato Amministrativo 2018/2023;

DATO ATTO che a seguito della tornata elettorale del 14 e 15 maggio 2023 si è insediata la nuova 
Amministrazione Comunale e, pertanto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 26, commi 1 e 2, 
del vigente Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e dell’art. 11, 
comma 5, del vigente Regolamento Comunale di disciplina delle Posizioni Organizzative, gli 
incarichi dei Responsabili di Area/Posizioni Organizzative in essere, nella more della nuova 
nomina, sono prorogati fino ad un massimo di 120gg;

CONSIDERATO che, a seguito del suddetto rinnovo, essendo stata attribuita (con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 141 del 30.12.2019) al Sindaco uscente la responsabilità dell’Area 
Amministrativa ora Servizio 1, risulta vacante la relativa posizione apicale per cui necessita 
effettuare una graduazione con la ridenominazione delle Posizioni Organizzative in Elevate 
Qualificazioni (EQ); 

RITENUTO pertanto necessario provvedere ad approvare un nuovo regolamento per il 
conferimento, la revoca, la graduazione degli incarichi di elevate qualificazioni (EQ), e modificare 
il limite massimo della retribuzione di posizione indicata nell’allegato B nel rigo valore da 70 a 80 
punti da € 16.000,00 ad € 18.000,00;

DATO ATTO che sono stati attivati, in data 27.07.2023 prot.    6498, i livelli di relazione sindacale 
previsti dall’art. 4 del CCNL 16.11.2022;



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

PRESO ATTO che a tale fine non vi è stato alcun riscontro in merito entro il termine di 5 giorni 
previsto;

RITENUTO pertanto di provvedere all’approvazione del Regolamento per la disciplina delle EQ 
del Comune di Moriago della Battaglia, allegandone copia al presente atto quale parte integrale e 
sostanziale;
VISTE:
a. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione 2023/2025, esecutiva;
b. la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2022 di approvazione del Documento 

unico di programmazione (DUP) 2023/2025, esecutiva;
c. la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 01.02.2023 di approvazione del Piano esecutivo di 

gestione (PEG) 2023/2025, esecutiva;
d. la deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 01.03.2023 di approvazione del Piano integrato 

di attività e organizzazione (PIAO) 2023/2025;
VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e s.m.i.;

RILEVATA la propria competenza in merito, ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.lgs. 267/2000 con 
riferimento all’obbligo di astensione in capo agli amministratori;

VISTO il D.lgs. 18.08.2000, n.267;

RILEVATO che sulla proposta, di cui alla presente deliberazione, sono stati espressi i pareri 
favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma I, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità 
tecnica da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa, e contabile da parte del competente 
Responsabile dell’Area Finanziaria; 

CON VOTAZIONE unanime, favorevole espressa in forma palese;

DELIBERA

1. di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il regolamento allegato sub A come modificato, ridenominando le posizioni 
organizzative, composto da n. 10 articoli, e dai seguenti modelli di schede di valutazione:
Allegato “A” – Sistema di pesatura degli incarichi di Elevata Qualificazione;
Allegato “B” – Griglia di pesatura della retribuzione di posizione;
 

3. di dare atto che la presente deliberazione viene comunicata in elenco ai Capigruppo Consiliari, 
ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio Online.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SUCCESSIVA separata votazione favorevole ed unanime resa nei modi e forme di legge



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. 18.08.2000, n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

OGGETTO APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI 
DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Comunale f.f.
F.to  Rizzetto Loris F.to  Forlin Graziano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Regolarità tecnica
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 02-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to Forlin Graziano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

Regolarita' contabile
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità contabile;
*per la motivazione indicata con nota:

   
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Data 02-08-23 Il Responsabile del servizio
F.to PILLON MARIKA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 85 del 02-08-2023

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 673.

COMUNE DI MORIAGO DELLA 
BATTAGLIA li 18-08-2023

L’ INCARICATO

F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 85 del 02-08-2023

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 85 del 02-08-2023

Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 
CONFERIMENTO, LA REVOCA, LA GRADUAZIONE DEGLI 
INCARICHI DI ELEVATA QUALIFICAZIONE.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
F.to PANSOLIN MARIAGRAZIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


